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Arbeitsgemeinschaft Deutscher Tumorzentren e. V. (ADT) 
 

Prof. Dr. Ferdinand Hofstädter  
Vorstandsvorsitzender des KoQK 
Vorstandsvorsitzender der ADT 
Institut für Pathologie der Universität Regensburg 
Josef-Strauss-Allee 11 
93053 Regensburg 
ferdinand.hofstaedter@klinik.uni-regensburg.de  
Tel. 0941 / 944-6600 
 

 

Arbeitsgemeinschaft der Wissenschaftlichen 
Medizinischen Fachgesellschaften (AWMF) 
 

 

Prof. Dr. Ina Kopp  
Arbeitsgemeinschaft der Wissenschaftlichen 
Medizinischen Fachgesellschaften (AWMF) 
Stellvertretende Vorsitzende der Ständigen Kommission 
"Leitlinien" des Präsidiums der AWMF 
Geschäftsstelle 
Heinrich-Heine-Universität, Gebäude 15.12 
Moorenstr. 5 
40225 Düsseldorf 
Kopp@mailer.uni-marburg.de  
Tel. 06241 / 286-2249 
 

 

Bundesärztekammer (BÄK) 
 

Prof. Dr. Christoph Fuchs 
Bundesärztekammer 
Hauptgeschäftsführer 
Herbert-Lewin-Platz 1 
10623 Berlin  
christoph.fuchs@baek.de 
Tel. 030 / 400456-402 
 

 
 

BQS – Institut für Patientensicherheit 
 

 

Dr. Christof Veit 
Geschäftsführer des BQS – Institut für Patientensicherheit 
Kanzlerstr. 4 
40472 Düsseldorf 
cristof.veit@bqs-online.de  
Tel. 0211 / 280729-0 
 
 

 

Bundesministerium für Gesundheit (BMG) 
 

Dr. Hiltrud Kastenholz  
Bundesministerium für Gesundheit 
Leiterin des Referats für Qualitätssicherung, 
Qualitätsmanagement, Personal im Krankenhaus 
Am Probsthof 78 a 
53108 Bonn  
hiltrud.kastenholz@bmg.bund.de  
Tel. 0228 / 9412170 
 

 

Deutsche Gesellschaft für Senologie 
 

 

Prof. Dr. Ute-Susann Albert 
Klinik für Gynäkologie, gynäkologische Endokrinologie und 
Onkologie, Universitätsklinikum Gießen und Marburg GmbH 
Baldingerstraße 
35043 Marburg 
albertu@med.uni-marburg.de 
Tel. 06421 / 28-64441 oder 64400 
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Deutsche Krebsgesellschaft e. V. (DKG) 
 

Prof. Dr. Michael Bamberg 
Stellvertretender Vorsitzender des KoQK-Vorstandes 
Stell. Präsident der Deutschen Krebsgesellschaft e. V. 
TiergartenTower 
Straße des 17. Juni 106–108 
10623 Berlin 
Michael.Bamberg@med.uni-tuebingen.de  
Tel. 07071 / 292165 
 

Dr. Johannes Bruns 
Generalsekretär der Deutschen Krebsgesellschaft e. V. 
bruns@krebsgesellschaft.de 
Tel. 030 / 32293290 
 

Prof. Dr. Werner Hohenberger 
Präsident der Deutschen Krebsgesellschaft e. V. 
chir-direktion@uk-erlangen.de 
Tel. 09131 / 8533201 
 

 

Deutsche Krebshilfe e. V. (DKH)  
 

Gerd Nettekoven 
Deutsche Krebshilfe e. V. 
Hauptgeschäftsführer 
Thomas-Mann-Str. 40 
53004 Bonn 
deutsche@krebshilfe.de  
Tel. 0228 / 72990-201 
 

 

Forum Comprehensive Cancer Center 
 

Prof. Dr. Christof von Kalle  
Nationales Centrum für Tumorerkrankungen (NCT) Heidelberg 
Sprecher des Direktoriums 
Otto-Meyerhof-Zentrum 
Im Neuenheimer Feld 350 
69120 Heidelberg 
christof.kalle@nct-heidelberg.de  
Tel. 06221 / 566990 
 

 

Frauenselbsthilfe nach Krebs e. V.  
 

Hilde Schulte 
Vorsitzende des Bundesverbandes der 
Frauenselbsthilfe nach Krebs e. V. 
Trieschweg 16 
34626 Neukirchen 
H.Schulte.Neukirchen@t-online.de  
Tel. 06694 / 6985 
 

Vertreterin: 
Dr. Irmgard Buske 
Frauenselbsthilfe nach Krebs 
Vorsitzende des Landesverbandes Brandenburg e. V. 
Auf der Drift 13 A 
14532 Kleinmachnow 
i.buske@frauenselbsthilfe.de 
Tel. 033203 / 22056 
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Gesellschaft der Epidemiologischen Krebsregister in 
Deutschland e. V. (GEKID) 

 

Dr. Stefan Hentschel 
Stellvertretender Vorsitzender der GEKID 
1. Stellvertretender Vorsitzender des Krebsregisters Hamburg 
Freie und Hansestadt Hamburg 
Behörde für Wissenschaft und Gesundheit 
Amt für Gesundheit und Verbraucherschutz 
Billstr. 80 
20539 Hamburg 
stefan.hentschel@bsg.hamburg.de  
Tel. 040 / 42837-2410 
 

 

Gemeinsamer Bundesausschuss (G-BA) 
 

 

Dr. Rainer Hess 
Unparteiischer Vorsitzender des G-BA 
Rainer.hess@g-ba.de 
 

Dr. Josef Siebig 
Unparteiisches Mitglied des G-BA 
josef.siebig@g-ba.de 
 

Gemeinsamer Bundesausschuss 
Wegelystr. 8 
10623 Berlin 
Telefon: 030/ 27 58 38 - 0 

 
 

Kooperationsverbund Qualitätssicherung durch Klinische 
Krebsregister (KoQK) 
 

Vorstand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wissenschaftlicher Beirat 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprecherteam Forum klinischer Krebsregister 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Dr. Carlchristian von Braunmühl 
2. Stellvertretender Vorstandsvorsitzender  
cc@braunmuehl.de 
Tel.: 030 / 2413155 
 
Dr. Monika Klinkhammer-Schalke  
Geschäftsführendes Vorstandsmitglied 
Tumorzentrum Regensburg e. V. 
Geschäftsführerin 
Josef-Engert-Straße. 9 
93053 Regensburg 
monika.klinkhammer-schalke@klinik.uni-regensburg.de  
Tel. 0941 / 943-1803 
 
Prof. Dr. Dieter Hölzel 
Tumorregister München 
des Tumorzentrums München 
Klinikum Großhadern 
Marchioninistr. 15 
81377 München 
hoe@ibe.med.uni-muenchen.de 
Tel. 089 / 7095-4486 
 
Prof. Dr. Jutta Engel 
Tumorregister München 
des Tumorzentrums München 
Klinikum Großhadern / IBE 
Marchioninistr. 15 
81377 München 
engel@ibe.med.uni-muenchen.de 
Tel. 089 / 7095-4489  
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Sprecherteam Forum klinischer Krebsregister 
 
 
 
 
 
 
 
 
Öffentlichkeitsarbeit 
 

 

 

Dr. Anett Tillack  
Onkologischer Schwerpunkt Frankfurt (Oder) e. V. 
Koordinatorin  
Am Klinikum Frankfurt (Oder) e. V. 
Müllroser Chaussee 7 
15236 Frankfurt (Oder) 
a.tillack.osp@klinikumffo.de 
Tel. 0335 / 54820-26 
 
Vera Gumpp 
Tumorzentrum Ludwig Heilmeyer - 
Comprehensive Cancer Center Freiburg (CCCF) 
Leiterin des Klinischen Krebsregisters 
Universitätsklinikum Freiburg 
Hugstetter Str. 55 
79106 Freiburg 
vera.gumpp@uniklinik-freiburg.de  
Tel. 0761 / 270-3604 
 

 

Klinische Landesregisterstelle (KLR)  
des Krebsregisters Baden-Württemberg bei der Baden-
Württembergischen Krankenhausgesellschaft e.V. 

 

Dr. Susanne Elsner 
Leiterin der klinischen Landesregisterstelle (KLR) 
des Krebsregisters Baden-Württemberg bei der  
Baden-Württembergischen Krankenhausgesellschaft e.V. 
Postfach 10 04 28 
70003 Stuttgart 
elsner@klr-krbw.de 
0711 / 25777-70 
 

 

KRANKENKASSEN LANDESVERBÄNDE:  
Brandenburg  
 
 
 
 
 
 

Nordrhein-Westfalen 
 
 
 
 
 
 
 

Landesvertretungen Berlin und Brandenburg 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bayern 
 
 

 

 
Dr. Jürgen Dyck  
AOK Berlin-Brandenburg – Die Gesundheitskasse 
Versorgungsstrategie und Programmentwicklung 
14510 Teltow 
juergen.dyck@bb.aok.de  
Tel. 0331 / 2772-32664 
 

Jörg Hoffmann  
BKK-Landesverband Nordhrein-Westfalen 
Vorstandsvorsitzender  
Kronprinzenstr. 6 
45128 Essen 
j.hoffmann@bkk-nrw.de  
Tel. 0201 / 17902 
 

Michael Jacob  
Verband der Ersatzkassen e.V. (vdek) 
Landesvertretung Berlin 
Referatsleiter Stationäre Versorgung 
Axel-Springer-Straße 44-47 
10969 Berlin 
michael.jacob@vdek.com  
Tel. 030 / 253774-27 
 

Walter Langenecker   
AOK Bayern – Die Gesundheitskasse 
Abteilungsdirektor  
Carl-Wery-Str. 28 
81739 München 
walter.langenecker@by.aok.de 
Tel. 089 / 62730-158 
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LÄNDERMINISTERIEN: 
Baden-Württemberg  
 
 
 
 
 
 
 
Bayern 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brandenburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nordrhein-Westfalen 

 

 
Dr. Jürgen Wuthe 
Ministerium für Arbeit und Soziales Baden-Württemberg 
Referatsleiter 
Schellingstr. 15 
70174 Stuttgart 
wuthe@sm.bwl.de 
Tel. 0711 / 123-3810 
 
Dr. Gerhard Knorr 
Bayerisches Staatsministerium für Arbeit und Sozialordnung, 
Familie und Frauen 
Abteilungsleiter 
Rosenkavalierplatz 2 
81925 München 
Abteilung2@stmug.bayern.de  
Tel. 089 / 9214-3700 
 
Thomas Barta 
Ministerium für Arbeit, Soziales, Frauen und Familie 
Heinrich-Mann-Allee 103 
14473 Potsdam 
thomas.barta@masf.brandenburg.de 
Tel. 0331 / 866-5400 
 
Vertreter: 
Bernd Müller-Senftleben 
Bernd.mueller-senftleben@masf.brandenburg.de 
Tel. 0331 / 8665413 
 
Dr. Regine Kämmerer 
Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen 
Referatsleiterin 
Fürstenwall 25 
40219 Düsseldorf 
regine.kaemmerer@mags.nrw.de 
Tel. 0211 / 855-3565 
 

 

Spitzenverband Gesetzlicher Krankenkassen (GKV) 
(Entscheidungsprozess über Vertretung in KoQK noch nicht 
abgeschlossen) 
 

 

GKV-Spitzenverband 
Mittelstraße 51 
10117 Berlin 
 
Vertreter: 
N.N. 
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TUMORZENTREN:  
Erlangen 
 
 
 
 
 
 
 
Berlin 
 
 
 
 
 
 
Hannover 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arbeitsgemeinschaft Sächsischer Tumorzentren (AST)  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Prof. Dr. Matthias W. Beckmann  
Direktor Frauenklinik  
Universitätsklinikum Erlangen 
Universitätsstraße 21-23 
91054 Erlangen 
fk-direktion@uk-erlangen.de 
Tel. 09131 / 85-33451 
 
Dr. Anita Jagota 
Tumorzentrum Berlin e.V. 
Dachverband der Berliner Tumorzentren 
Robert-Koch-Platz 7 
tumorzentrum@tzb.de 
Tel. 030/285389-0 
 
Dr. Gerd Wegener 
Leiter des Klinischen Krebsregisters  
Medizinische Hochschule Hannover 
Tumorzentrum / OE 8850 
Carl-Neuberg-Str. 1 
30625 Hannover 
Wegener.Gerd@mh-hannover.de 
Tel. 0511 / 532 – 5902 
 
Prof. Dr. Christian Wittekind 
Sprecher des Tumorzentrums Leipzig 
Universitätsklinikum Leipzig AÖR  
Direktor Institut für Pathologie  
Liebigstr. 26  
04103 Leipzig  
wittc@medizin.uni-leipzig.de 
Tel.-Nr.: 0341 / 97 15000 
 

 

Zentrums für Versorgungsforschung Köln (ZVFK) 
 

Prof. Dr. Holger Pfaff 
Sprecher des  
Zentrums für Versorgungsforschung Köln (ZVFK) 
Medizinische Fakultät der Universität zu Köln 
Eupener Str. 129 
50933 Köln 
holger.pfaff@uk-koeln.de 
Tel. 0221 / 478-97100 
 

 


